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1. Kort beskrivelse av utviklingen i soknet siden forrige visitas 
a. Kort beskrivelse av utviklingen i soknet  

 
Askim sokn har endret seg en hel del siden forrige visitas. Den ble gjennomført i 2013, ved 
biskop Atle Sommerfeldt. Siden den gang er Askim gått igjennom en 
kommunesammenslåing, de fleste av kirkens ansatte er skiftet ut, menighetsarbeidet har i 
noen grad endret karakter og fokus, og statistikk for dåpstall og antall konfirmanter har fulgt 
nasjonale trender.  
 
I 2020 ble Askim kommune slått sammen med fire andre kommuner, og ble en del av det nye 
Indre Østfold kommune. Dette fikk store konsekvenser for de tidligere kommuners fem 
menigheter, deriblant Askim. Fra å ha egne kontorer og «drive med vårt eget,» ble 
menigheten en del av et større fellesråd. Det tok tid å finne gode organiserings- og 
kontorløsninger, og det siste er fremdeles i prosess. Menighetene er nå organisert i team 
med daglig leder, og med arbeidsstasjon lokalt. Det er iverksatt en prosess for å bygge på 
kirkekontoret i Askim, da det nåværende bygget ikke kan romme mange nok. 
 
Menighetsarbeidet har endret seg en del de siste årene. Noen tiltak – som barne- og 
ungdomskor tilknyttet Normisjon, og ungdomsklubb – finnes ikke lenger. Andre – som det 
nye barnekoret SingKids, og økte presteressurser – er kommet til. Trosopplæringsarbeidet 
har endret seg i tråd med oppslutning og ressurser. Senere i innberetningen står det mer 
detaljert om utviklingen i menigheten og tilstanden nå.  
 

b. Oppfølging av utfordringer gitt av biskop Sommerfeldt under forrige visitas 
 
Her vil vi kommentere de mange utfordringene biskop Sommerfeldt ga menigheten i sitt 
visitasforedrag i 2013. Det ble tatt opp både små og store temaer. 
 
Plassering av gammel døpefont 
Den første konkrete utfordringen biskopen nevner i foredraget, gjelder den mange hundre år 
gamle døpefonten, som i 2013 var «tilbake i kirkens eie.» Han sier at «det bør vurderes om 
den igjen bør plasseres i ‘bønnekroken’ nederst i kirken der den tidligere stod.» 
 
Kommentar: Dette er blitt gjort. Den gamle døpefonten står på en tydelig plass bakerst i 
kirkerommet i Askim kirke. Tidligere sokneprest Magne Torbjørnsen organiserte flyttingen av 
det dit. 
 
Økumeniske relasjoner i Askim 
I sin visitas i 2013 hadde biskopen en samtale med ledelsen i den katolske St. Maria-
menigheten. Han utfordret så menigheten til å styrke samarbeidet, bl.a. ved å inkludere unge 
katolikker i ungdomskveldene på fredager. Biskopen uttrykte også at det felleskristne 
lederforumet i Askim bør «utvikles til et Askim – eventuelt Indre Østfold – Kristne Råd, etter 
modell av Norges Kristne Råd.» 
 
Kommentar: Disse utfordringene er ikke blitt fulgt opp etter biskopens anvisninger. Det finnes 
ikke lenger ungdomskvelder på fredager i Den norske kirkes regi, ei heller hos Normisjon, i 
Askim. Relasjonen med Den katolske kirke er sånn sett god, men det er lite kontakt. Det 
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felleskristne lederforumet i Askim er aktivt og velfungerende, men er ikke blitt utviklet til et 
institusjonelt samarbeid hvor alle de kristne aktørene er med. For noen år siden ble den 
katolske presten invitert inn, men valgte selv å ikke prioritere det. Slik det står nå, består 
lederforumet av de protestantiske kirkesamfunnene (og Normisjon) i Askim. Lederforumet 
møtes månedlig, og arrangerer bl.a. fellesmøter i januar og juli. Dette opplever vi som svært 
verdifullt. Det kan overveies om kontakten til Den katolske kirke kan styrkes, og om de på ny 
skal inviteres inn i forumet (det er nylig kommet en ny katolsk prest i Askim).  
 
Bruk av kirkerommet i trosopplæringen 
Biskopen berømmet bruk av kirkerommet til babysang, og utfordret menigheten til å bruke 
det «enda mer aktivt i trosopplæringen, ikke bare for barna, men også for tenåringer og 
ungdommer.»  
 
Kommentar: Kirkerommet er en naturlig møteplass ved mange trosopplæringstiltak i Askim. 
Mange av enkelttiltakene – som hente engel-samling, krøllekveld, pysjkveld og kirkerottene – 
legges til kirkerommet. Alle familiegudstjenester legges også her. Ved noen kontinuerlige 
tiltak er det praktisk hensiktsmessig å bruke andre lokaler, f.eks. er småbarnssang på 
menighetssenteret, mens barnekoret SingKids oftest øver i kapellet. Babysang blir dog som 
hovedregel fremdeles gjennomført i kirkerommet, med gode tilbakemeldinger fra foreldrene. 
 
Bruk av kirkerommet «for tenåringer og ungdommer» skjer primært gjennom 
søndagsgudstjenesten, ved ministranttjeneste, alminnelig deltakelse (alle konfirmanter skal 
delta på et visst antall gudstjenester), og særlige gudstjenester for konfirmanter (som 
presentasjonsgudstjeneste og fasteaksjonsgudstjeneste). Lørdagssamlinger for konfirmanter 
legges til menighetssenteret. Menighetssenteret er dog også et vigslet bygg, og i den senere 
tid har konfirmantssamlingene her inkludert en kort gudstjeneste, hvor organist medvirker.  
 
Involvering av foreldre i konfirmantopplegget 
Biskopen støttet den daværende plan om å legge om konfirmasjonsopplegget fra 2014 – til 
høstkonfirmasjon, og med lørdagssamlinger i stedet for hverdagssamlinger. Så vidt jeg vet ble 
det gjennomført, for det er slik rammene er i dag. Biskopen utfordret dog menigheten til i 
større grad å involvere foreldrene i konfirmantopplegget, slik at de deltar i 
«konfirmasjonstidens arrangementer og gudstjenestesamlinger.» Han anbefalte «hyppigere 
foreldresamlinger og samtalegrupper for foreldrene.»  
 
Kommentar: Slik det ser ut nå, involveres foreldre i konfirmantopplegget på flere måter. Et 
vellykket initiativ – som ble startet for et par år siden – var å be foreldrene til ministrantene 
bake kake til kirkekaffen. Dette har fungert godt, og også bidratt til et bedre kirkekaffe-tilbud. 
Videre anbefales foreldre å komme på gudstjenester sammen med deres konfirmanter. De 
blir også bedt om å være nattevakt på leir – der er responsen dessverre ganske laber. Det 
vites ikke om antall foreldresamlinger er økt siden 2013. 
For konfirmantkullet 2025 prøves det ut hverdagssamlinger istedetfor lørdagssamlinger.  
 
Tilbud for barna i høymessen 
Biskop Sommerfelt kommenterte deltakelsen i søndagsgudstjenesten, som på daværende 
tidspunkt hadde økt, og utfordret menigheten til å vurdere om det kan utvikles et tilbud til 
barna også når det ikke er særskilte familiegudstjenester (kalt «Barnas gudstjeneste» i 2013).  
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Kommentar: Dette er blitt gjort. De siste 3-4 årene har Askim menighet satset på 
søndagsskole, som et tilbud til barna under søndagsgudstjenesten. Nå er det søndagsskole 
de fleste søndager, noen ganger med to grupper (Gullivergjengen for barnehagebarn og 
Agentklubben for skolebarn). Søndagsskolen starter typisk etter dåpen/før første lesning, og 
varer til enten til nattverd eller til gudstjenestens avslutning. Barna går sammen med de 
frivillige lederne ned til kapellet (på andre siden av parkeringsplassen), og har et opplegg der 
i et par rom som er utformet til formålet.  
 
Det bør dog nevnes her at gjennomføring av familiegudstjenester tidvis er utfordrende. Så 
vidt soknepresten vet, ble det inntil for få år siden gjennomført familiegudstjeneste/barnas 
gudstjeneste én søndag i måneden. Dette ble etter hvert vanskelig å opprettholde grunnet 
dalende oppslutning. Dermed gikk man bort fra å ha et bestemt antall slike gudstjenester, til 
at antallet kunne variere noe fra år til år. Nå er familiegudstjenester primært knyttet til 
trosopplæringstiltak – som fireårsbok og lys våken – og i noen tilfeller er det den 
gudstjenesten barnekoret synger i. Enkelte gudstjenester med mange dåp kan også presten 
med kortere varsel ‘gjøre om’ til en familiegudstjeneste. Antall familiegudstjenester varierer 
noe fra semester til semester (på vårsemesteret 2024 ble det gjennomført fire, mens det for 
våren 2025 er planlagt to – pluss eventuelle gudstjenester med mange dåp). Dette gir 
fleksibilitet i planleggingen. 
 
Ungdomsgudstjenester 
Biskopen la merke til god oppslutning rundt ungdomsgudstjenestene, og anbefalte at de 
utvides «med en form – og på et tidspunkt, f.eks. søndag kveld – som oppleves relevant for 
dem.» 
 
Kommentar: Her har tidene endret seg siden 2013. Askim menighet har ikke lenger særskilte 
ungdomsgudstjenester, annet enn det som er en del av konfirmantopplegget. Vi har de siste 
par årene lagt inn små gudstjenester på de fleste konfirmantsamlingene. De siste årene har vi 
også startet et nytt initiativ: en kveldsgudstjeneste med lovsang og et moderne uttrykk. I 
begynnelsen var dette et samarbeid mellom Askim og Eidsberg menigheter. Fra høsten 2024 
har Askim tatt over helt, og «G2 lovsangsmesse», som det nå kalles, arrangeres i 
gjennomsnitt to tirsdagskvelder i måneden. Målgruppen er unge voksne. Grunnet 
økonomiske utfordringer har halvdelen av gudstjenestene ikke betalt musiker eller 
kirketjener, men oppgavene ivaretas av frivillige. Halvdelene av gudstjenestene er i 
kirkerommet, den andre halvdelen legges til kapellet, som er billigere å varme opp. 
 
Stille kvelder og bibelgrupper 
Biskopen berømmet de prostibaserte «stille kveldene» - som inneholdt «bønn, meditasjon 
over bibeltekster, stillhet og refleksjon i møte med ikoner.» Han sa også at det hadde vært 
flott om «bibelgruppene som i dag møtes i hjemmene kunne samles – for eksempel en gang i 
måneden – til fellesskap i kirkerommet.» 
 
Kommentar: Meditative kristne samlinger arrangeres fremdeles i Askim, og de er fremdeles 
prostibaserte. Oppslutningen er varierende. Det er nå gjerne en dagssamling – fremfor en 
stille kveld – og både kirkerommet og prestegården benyttes. Når det gjelder bibelgrupper, 
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har de ikke felles samlinger i kirkerommet. Disse gruppene har gjerne eksistert over mange 
år, og flere er tilknyttet Normisjon Askim – med folk som både går der og i kirken. 
 
Gudstjenester med nattverd 
Biskopen uttrykte begeistring for at det ble feiret nattverd på 90% av gudstjenestene, og 
utfordret menigheten til å fortsette å la nattverdfeiring «prege kirkens møte med 
menneskene i Askim.» 
 
Kommentar: Dette er fremdeles tilfelle. Det feires som hovedregel nattverd på 
søndagsgudstjenesten i Askim. Jeg vil tro at praksis her tilsvarer de fleste menigheter i Den 
norske kirke. 
 
Gravferd 
Biskopen uttrykte anerkjennelse av det store arbeidet som gjøres innen gravferd og 
kirkegårdsforvaltning i Askim. Og han utfordret menighetsrådet til å «legge en strategi for 
hvordan man kan bygge flere broer mellom gravplassen og kirkerommet når mange 
mennesker oppsøker gravene til sine kjære for å tenne lys, f.eks. på julaften.» 
 
Kommentar: Det finnes ikke en egen strategi, men mange tiltak blir gjennomført. Askim 
menighet har et omfattende opplegg til Allehelgen, med både egne arrangementer og i 
samarbeid med den livsynsåpne gruppen Sorg og Omsorg i Indre Østfold. Sorg og Omsorg 
driver også sorggrupper – og arrangerer sorgcafé rundt omkring i Indre Østfold. Frem til 24 
ble det også arrangert Sorgforum i Kirkekroas lokaler hver første torsdag i måneden. Dette 
refererer diakon og prester jevnlig til i møte med sørgende. På kirkegården arbeides med å 
lage en minnelund, som er etterspurt av mange. En helhetlig strategi på dette feltet – enten 
på menighetsnivå eller fellesrådsnivå – er dog ikke ferdigutviklet.  
 
Inter-religiøs dialog 
Biskopen talte om religiøs dialog, og ga menigheten en indirekte utfordring, ved å si at «det 
er naturlig at Den norske kirke ... sammen med kommuneledelsen tar initiativ til å skape 
gode arenaer for inter-religiøs samhandling og samtale.» Han berømmet også åpningen av et 
muslimsk gravfelt på kirkegården. 
 
Kommentar: Den interreligiøse dialogen i Askim bærer preg av å være noe tilfeldig, snarere 
enn satt i system. På høsten 2023 deltok soknepresten på en muslimsk feiring (Muhammeds 
bursdag), etter invitasjon fra den lokale kurdiske foreningen. Til gjengjeld inviterte vi dem til 
vår juletrefest, og et par familier møtte. Se forøvrig omtale av “Trygg i Askim” under 
“Diakoni” – dette var et dialogarbeid med blant annet muslimsk kultursenter i Askim der det 
ble arrangert folkemøter med ulike tema.  Ved kommende visitas ønsker vi at biskopen har et 
møte med tros- og livssynssamfunnene i Askim og politiet, for å styrke kontakten. Et tydelig 
mål med møtet er at det blir etablert et permanent samarbeid for tros- og livssynssamfunn i 
Indre Østfold. 
 
Inkludering av mennesker med særskilte behov 
Biskopen trakk frem bemerkninger fra KABB (som inntil sommeren 2024 holdt til i Askim) om 
at deres ressurser ikke blir mye brukt. Han bemerket selv at visitasinnberetningen fra 2013 
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«anerkjenner at det er gjort for lite for å inkludere mennesker med særskilte behov i Askim 
menighet,» og la til: «Dette må i fremtiden bli et fokusområde også her.» 
 
Kommentar: Inkludering av mennesker med særskilte behov er stadig en utfordring i Askim, i 
likhet med mange andre menigheter. Når det gjelder gruppen blinde og svaksynte, som 
biskopen konkret trakk frem, skjer det nå ting på nasjonalt nivå i Den norske kirke – bl.a. i 
samarbeid med KABB – som etter hvert også vil påvirke Askim. Det betyr ikke at vi ikke sitter 
med utfordringer, og vi må nok erkjenne at det ikke er blitt gjort nok for denne gruppen. 
 
I forhold til andre grupper med særskilte behov, arbeider vi for at mennesker med 
bistandsbehov synliggjøres i våre gudstjenester. Etter egen avtale, synger PULS-koret (et stort 
kor med mennesker med bistandsbehov i Filadelfia Askim) på én søndagsgudstjeneste i 
Askim kirke hver vår. Denne gudstjenesten blir i stor grad preget av dette. Fra våren 2025 vil 
også én søndagsgudstjeneste hver vår bli dedikert konfirmasjon av Mortenstua-konfirmanter 
(konfirmanter med bistandsbehov). Utover dette, støtter Askim opp om Du-og-du-
gudstjenestene, som arrangeres i Spydeberg, på prostinivå, én gang i semesteret.  
 
Høsten 2024 søkte Askim menighet Kirkerådet stimuleringsmidler for kompetansehevende 

tiltak om funksjonshemmedes rettigheter. Uansett tilslag på søknad eller ikke, planlegges det 

å gjennomføre et arbeidsverksted sammen med aktørene som er nevnt over i tillegg til 

lokallagene til Norges Handikapforbund og Norsk forbund for utviklingshemmede i løpet 

2025.  

Se ellers omtale under punkt 4d: “Inkluderende menighet” 

Sosialt arbeid 
Askim er en by med en del sosiale utfordringer. Biskopen utfordret kirken til å «tenke 
offensivt om sin tilstedeværelse i bykjernen, og legge vinn på å være der folket er.» Han 
nevnte utvidelse av aktivitetene på Kirkekroa, behovet for flere møtepunkter for både 
ungdom og eldre, og å vurdere om «tiden nå er moden til å revitalisere det tidligere 
‘Torgkapellet’.» 
 
Kommentar: «Torgkapellet» finnes ikke lenger, men Kirkekroa er en av våre mest vellykkete 
diakonale møteplasser. Siden 2013 har antallet ukentlige besøkende økt betraktelig. 
Menighetsrådet har nylig gjort et arbeid med å legge en plan for videre utvikling. Grunnet 
økonomiske utfordringer i fellesrådet, blir stillingen til daglig leder kuttet fra 80% til 50% når 
det i løpet av vinter 2025 er en nyansettelse. Kirkekroa har en god base frivillige, og det 
overveies om åpningstidene kan utvides med én dag i uka, pluss åpningstid i skoleårets ferier.  
 
Helse og omsorg 
Da biskopen besøkte Askim i 2013, var det lagt planer for et nytt Helsehus. Dette ble siden 
bygget, og palliativ avdeling flyttet dit fra Løkentunet. Biskopen kommenterte generelt om 
viktigheten av «kirkens pastorale tilstedeværelse,» bifalte kirkens samarbeid med palliativ 
avdeling, og sa at «med økte ressurser vil kirken kunne være en viktig bidragsyter til å 
forsterke de kommunale og interkommunale helse – og omsorgstjenester.» 
 
Kommentar: Nå er vi i 2024, og vi venter fremdeles på «økte ressurser.» Riktignok ble 
prestetjenesten styrket etter visitasen i 2013, men det er ikke blitt satt inn flere kirkelige 
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ressurser til sektoren helse/omsorg. På et tidspunkt ble det diskutert å opprette en diakonal 
stilling (enten prest eller diakon) knyttet til blant annet Helsehuset, hvor finansieringen ble 
delt med bispedømmet. Dette ble ikke prioritert og realisert. Slik det ser ut nå, er det 
menighetens sokneprest og diakon som jevnlig tilbyr samtaler med pasienter og pårørende 
på Palliativ avdeling. Det er vanskelig å styrke tilstedeværelsen uten økte ressurser, men det 
er kanskje mulig å forbedre kontakten. Vi ønsker at biskopen besøker Helsehuset og møter 
ledelsen på palliativ avdeling i løpet av visitasen. 
 
Inntjening på konserter 
Biskopen ba menigheten se på om «inntjening på noen av konsertene og 
kulturarrangementene i kirken kan økes, for slik å kunne finansiere bl.a. musikk- og 
kulturtilbud i kirken som ikke har så stort inntjeningspotensiale.» 
 
Kommentar: Prisen på utleie av kirken og kapellet til eksterne leietagere økes hvert år med 
prisstigningen, og er på et nivå der lokale kor og musikkgrupper fortsatt ønsker å benytte 
lokalene. Fellesrådet vurderer at det er viktig å ikke “prise seg ut” av det lokale 
konsertmarkedet, men være en arena for lokalt kulturliv. Dette viser seg å være en riktig 
vurdering, da mange lokale kor og musikkgrupper fortsatt benytter både kirken og kapellet til 
sine konserter. Det er også god kontakt med den videregående skolen som gjennom året har 
flere konserter i våre lokaler. 
Eksterne leietagere, eksempelvis juleturneer, fortsetter også å leie kirken til konserter, og er 
en del av inntektsgrunnlaget.  
 

2. Situasjonen i soknet/kommunen 
a. Befolkning  

 
Innbyggertall og medlemmer 
2012: Innbyggertall i Askim: 15.373. Antall medlemmer 10.768 (70 %) (Tall fra forrige visitas) 

2017: Innbyggertall i Askim: 15.771. Antall medlemmer: 10.134 (64,3%) 
2023: Innbyggertall i Askim: 16.706. Antall medlemmer: 9.626 (57,62%). 
(Kilde: Kirken i tall. Datakvaliteten på tall fra før 2015 er lav) 

 
Antallet medlemmer synker blant annet som følge av innvandring til området av personer 
som ikke tilhør Den norske kirke eller som hører til andre trossamfunn, f.eks. personer fra 
muslimske eller katolske land.  
 
I perioden 2013-2023 har kommunen hatt en befolkningsvekst på 9,9 %. Til sammenlikning 
hadde landet som helhet en befolkningsvekst i samme periode på 8,6 %, altså ligger Indre 
Østfold litt over landsgjennomsnittet. Omtrent halvparten av veksten i denne perioden 
skyldtes innvandring (Regionale analyser 2024). Veksten har også blitt positivt påvirket av høy 
arbeidsplassvekst i områder som kommunens innbyggere pendler til, men negativt påvirket 
av svak arbeidsplassvekst innad i kommunen. 
 
Befolkningsprognoser og bosetningsmønster 
Tallene nedenfor er hentet fra Levekårsundersøkelsen fra 2022 Indre Østfold kommune. 
levekarskartlegging-for-indre-ostfold-kommune-2022.pdf 
Den er detaljert og delt inn i seks soner i Askim: 

https://www.io.kommune.no/_f/p1/i803b79d6-e3a5-4806-90aa-60112d2a6867/levekarskartlegging-for-indre-ostfold-kommune-2022.pdf
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(Sone 2 Haugtomt/Grøtvedt, sone 15 Grønlund/Dramstad/Trippestad, sone 16 
sentrum nord og syd/Tornerud, sone 19 Bakkegata/Blunkeslett, sone 20 Magnhildrud/Hoen 
(Løken), sone 23 Gurud) 
 

  
 
Innvandring: I fire av disse seks sonene er prosentandelen av innvandrere og 

norskfødte med innvandrerforeldre fra Øst-Europa, Asia, Afrika og Latin-Amerika på mellom 
25-30% (Sammenlignbart i Norge som helhet: 15%).  

Utdanning: I en av sonene er prosentandelen med lav utdanning, 30-39 år, på 35 % 
(Norge: 20%). Askim som helhet: 32,5%. Alle sonene i Askim ligger under den 
gjennomsnittlige prosentandelen i Norge for mennesker med høy utdanning, 30-39 år (50%), 
med gjennomsnitt for de seks sonene i Askim på 32% til sammen. Lavest i sone 15, 26%.  

Aleneboende: I sone 16 i Askim har man den høyeste andelen aleneboende i hele 
Indre Østfold (56%) - hele landet: 40%. Dette er også sonen med den høyeste andelen eldre 
over 65 år og den høyeste andelen leilighetsbygg i kommunen.  

Barn med enslige foreldre: I sone 20 i Askim lever 26% av barna med enslige foreldre 
(nest høyest i hele IØ), mot 16% i hele Norge. Sone 15 og 19 ligger under gjennomsnittet. 
Barn i familier med enslige forsørgere har større risiko for å vokse opp i lavinntekt. 

Barn med barnevernstiltak: I sone 23 har 6,5% av barna barnevernstiltak. 
Gjennomsnitt i IØ er 5,1% og hele landet 4%. Andre soner i Askim har også høyere tall enn 
gjennomsnittet i landet.  

Inntekt etter skatt: Alle sonene, unntatt sone 2, har lavere medianinntekt etter skatt 
enn gjennomsnittet i IØ. Alle sonene i Askim ligger langt unna medianinntekt for landet som 
helhet, der medianinntekten er på kr.400.000,- 

Lavinntektshusholdninger: Askim har høyest antall i denne kategorien i IØ. Alle 
sonene i Askim har større andel barn i husholdninger med vedvarende lavinntekt enn 
gjennomsnittet i IØ og landet for øvrig.  

Arbeidsledighet: 3 av sonene i Askim har høyere arbeidsledighetsnivå enn resten av 
IØ og landet. Sone 16 har høyest ledighet.  

Sosialhjelpsmottakere: Alle sonene i Askim er over gjennomsnittet både i IØ og landet 
for øvrig.  
 
Hvilke kristne foreninger og/eller kristne kirkesamfunn finnes? 

• Normisjon 

• Det norske misjonsselskap (NMS) 
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• Den norske Israelsmisjon 

• Open Air Campaigners 

• Den katolske kirke: St. Maria menighet 

• Frelsesarmeen 

• Misjonskirken 

• Pinsebevegelsen: Filadelfia Askim og Familiekirka Indre Østfold 

• Eritreisk ortodoks kirke: Eritreisk Orthodox Tewahdo 

• Menigheten Hvilken Jesus i Norge 
 
Hvilke andre tros- og livssynssamfunn finnes? 

• Human-Etisk Forbund 

• Jodi kurdisk trossamfunn og kulturforening  

• Muslimsk kultursenter Askim 

• Jehovas vitner 

• Mawkib Gharib Fatima Sw 

 
b. Sosiale forhold 

 
Kommunens folkehelseprofil 
Folkehelseprofil 2024 Indre Østfold har temaet «eldres helse.» Det poengteres at andelen 
unge eldre (65-79 år) er høyere i kommunen enn ellers i landet, og forventes å stige 
ytterligere. Dette vil på sikt være en utfordring for kommunen. 
 
Profilen bekrefter ellers flere funn i levekårsundersøkelsen nevnt i punkt 2a, pluss at det 
nevnes andre temaer hvor kommunen scorer lavt. Det er flere husholdninger med lav inntekt 
enn i resten av landet, og en lavere prosent av befolkningen har høyere utdanning. Flere 
unge står utenfor arbeid og utdanning, flere mottar stønad til livsopphold, og færre deltar i 
fritidsorganisasjoner. På flere helseparametere står det dårligere til enn i resten av landet, 
blant annet en lavere forventet levealder og høyere andel med psykiske og fysiske lidelser 
(inkl. muskel og skjelett, hjerte- og karsykdommer, og overvekt og fedme).   
 
I sum peker dette mot at Indre Østfold kommune har betydelige folkehelseutfordringer. Som 
kirke er det viktig å være oppmerksom på dette, ikke minst i vårt utadrettede arbeid.  
 
Siste Ungdata-undersøkelse (2022)  
OBS: Svakheten med undersøkelsen er at den ikke skiller mellom de ulike stedene i 
kommunen, den gjelder for hele Indre Østfold. Vi vet at det er store forskjeller på 
lokalmiljøene, og at en del av Askimsamfunnet har ganske store levekårsutfordringer, slik det 
fremgår av levekårsundersøkelsen.  
 
Tallene i Ungdata-undersøkelsen for Indre Østfold samsvarer i stor grad med tallene 
nasjonalt. Det er mye positivt å trekke frem: De fleste ungdommer er godt fornøyd med livet 
sitt, og de fleste er svært fornøyd eller litt fornøyd med lokalmiljøet. Ni av ti unge har en venn 
de kan snakke med om alt mulig. De fleste har et godt forhold til sine foreldre, og skolen er et 
godt sted å være for de aller fleste.  
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Det finnes dog også utfordringer, som i stor grad tilsvarer nasjonale trender. Et betydelig 
mindretall er ikke fornøyde med skolen. Bare 66% på ungdomstrinnet oppgir at de tror de vil 
få et godt og lykkelig liv. Hele 37% oppgir at de har opplevd mobbing på nett, og de fleste 
(72%) oppgir at bruker mer enn 2 timer på skjerm daglig (50% oppgir å bruke mer enn 4 
timer).  
 
Som med folkehelseprofilen, er det viktig for kirken å være oppmerksom på disse tallene, så 
vi kan vite mer om hvordan ungdom har det, og tilpasse vårt arbeid tilsvarende. 
 

c. Arbeidsliv og næringsgrunnlag   
 
Vedlagt er et dokument IØ kommune har utarbeidet ang arbeidsliv og næring, det gjelder 
hele kommunen og ikke kun Askim: kunnskapsgrunnlag-naring-2-sept-2024.pdf (vedlegg) 
 
Næringsstrukturen i kommunen preges av næringsmiddelindustri, landbruk, annen industri, 
butikkhandel, private helsetjenester og bygg og anlegg.  
 
I 2023 var 64,8 % av befolkningen mellom 15-74 år sysselsatte. Dette ligger under 
landsgjennomsnittet på 68,6 % (SSB b 2024).  Ca. 70 % av arbeidsplassene i kommunen er i 
privat sektor og 30 prosent i offentlig sektor. Siden 2000 har det blitt 1340 nye arbeidsplasser 
i privat sektor og 997 i offentlig sektor. Indre Østfold hadde flere private arbeidsplasser i 
perioden 2007- 2009 enn i 2023. I realiteten har det ikke blitt skapt netto flere arbeidsplasser 
i privat sektor i Indre Østfold siden 2009. Det har derimot vært en vekst i offentlig sektor 

 
Andelen bosatte som pendler ut av kommunen for å jobbe er stor, og såkalt “innpendling” 
tilsvarende lav: 
Nesten halvparten av de sysselsatte (47,2 %) pendler ut av kommunen. 26 % pendler inn til 
kommunen. Summen av disse to tallene kan brukes som en indikator på hvor tett integrert 
arbeidsmarkedet i Indre Østfold er med arbeidsmarkedet rundt (Regional analyse 2024). I 
2023 var det i alt 10 667 som daglig pendlet ut av kommunen. Tilsvarende var det 4 208 som 
pendlet inn til kommunen. (Regional analyse 2.2.3) Det som i tillegg er interessant å merke 
seg er at utdanningsnivået på de som pendlet ut av kommunen (10 667) er gjennomgående 
lavere enn dit de pendler til (Nordre Follo, Oslo etc.) Samtidig ser vi at utdanningsnivået på 
de som pendler inn (4 208) er gjennomgående høyere enn i Indre Østfold. (Regional analyse 
6.1.3) Dette underbygger det faktum at: 

 • Indre Østfold kommune er attraktivt bosted for mange med lav utdanning og lave 
inntekter (på grunn av relativt lave boligpriser, nærhet til store arbeidsmarkeder som 
Nordre Follo, Oslo og svenskegrensen) 
 • Indre Østfold kommune har ikke høy bostedsattraktivitet for de med høyere 
utdanning og høyere lønn. Denne gruppen har i større grad en tendens til å bosette 
seg nært hverandre, i “grupper”. Dermed får man en selvforsterkende effekt. 
 

Utdanningsnivået i Indre Østfold er lavere enn både fylket og landet som helhet. Forskjellen 
er relativt stor. Over tid har utdanningsnivået økt både i Indre Østfold og landet, men 
forskjellen mellom Indre Østfold og landsgjennomsnittet har også blitt større.  

 

https://www.io.kommune.no/_f/p1/i6a29eefa-c40e-44b8-9a69-a9ca1d32229f/kunnskapsgrunnlag-naring-2-sept-2024.pdf
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En annen interessant indikator er fullføring av videregående skole. I perioden 2020-2022 var 
fullføringsgraden for elevene i Indre Østfold på 76 prosent. Til sammenlikning var 
fullføringsgraden for Østfold 79 % og landet 80 % (Folkehelseinstituttet 2024). 
 

3. Råd og tilsatte 
a. Menighetsråd, med underutvalg  

 
Askim menighetsråd ble ved valget i 2023 redusert fra 8 til 6 medlemmer. Noe av årsaken var 
at det har vært noe rekrutteringsproblemer, men mest fordi menighetsrådet siden 
sammenslåingen ikke lenger har fellesrådsfunksjon-og ansvar. Leder er Kjell Dahl, nestleder 
Arne Lein og medlemmene Jan Fredriksen, Niklas Karlsen, Annvor Greibesland og Inger Marie 
Ask Ellefsen. Varamedlem Kåre Sundbrei. Sokneprest Oscar Lied er medlem i rådet. Daglig 
leder for menigheten Gunnlaug Brenne er administrativ ressurs for menighetsrådet. Rådet 
har 8-10 møter i året. Siden valget har rådet en pågående prosess i forhold til utarbeidelse av 
en strategiplan m/handlingsplan for menighetsarbeidet. Denne prosessen pågår fremdeles 
høsten 2024.  
 
En del utvalg ble lagt ned i forbindelse med pandemien, og kom ikke i gang igjen etterpå. Det 
er i dag to underutvalg: Gudstjenesteutvalg og misjonsutvalg. I løpet av strategiprosessen 
skal det avklares hvorvidt det er behov for andre utvalg.  
 

b. Fellesråd  
 
I Indre Østfold kirkelige fellesråd (IØKF) er leder i Askim menighetsråd representant fra 
Askim. Fellesrådet består av 1 representant fra hvert av de fem menighetsrådene i 
fellesrådsområdet, samt prost Kjartan Bergslid og kommunal representant Bjørnar Grønbech.  
 

c. Ansatte 
 
Ansatte i Borg bispedømme med tjenestested Askim sokn 

• Oscar Andreas Lied, sokneprest, 100% 

• Preben Axel Hodt, kapellan, 100% 

• Jon Olav Meling Kvamsøe, prostiprest, 50% i Askim og 50% i Spydeberg (for 
tiden mindre enn 50% i Askim, da han også har arbeidsoppgaver i Eidsberg 
sokn) 

 
IØKF sine ansatte tilsettes med hovedarbeidsområde i en menighet, men at det må påregnes 
samarbeid og eventuelt arbeid i andre menigheter ved behov.  
 
Ansatte i IØKF med hovedarbeidsområde Askim menighet:  

• Gunnlaug Brenne, daglig leder 30% Askim, HR-leder IØKF 70%.  

• Solfrid Habte-Sønsteby, diakon, 100%  

• Anne Line Tjernæs, menighetsarbeider i KUL, 100%. 

• Kristin Torp Hansen, menighetspedagog i KUL/ungdomssegmentet, 100%. 

• Stamen Stantchev, organist, 100%. 

• Connie Maier, kirketjener, 100%. 

• Ledig stilling som daglig leder/diakonal medarbeider på Kirkekroa, 50%.  
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• Katharina Kochum, korleder/dirigent for barnekoret SingKids, tilsvarende 20% 
stilling.  

• Pt. en mindre ubesatt ressurs innenfor KUL, benyttes noe innleie på 
timesbasis.  

Totalt 6 årsverk tilknyttet Team Askim. 
 
Gravplassansatte er organisert i gravplassavdelingen som er felles for IØKF. Det er i overkant 
av to årsverk som benyttes på gravplassen i Askim. Kirketjener er også organisatorisk i 
gravplassavdelingen, men deltar i teammøter-og aktiviteter.  
Det er felles administrasjon ved kirkekontoret i Askim, flere ansatte, bla ledergruppa, 
sekretærene og byggrådgiver har felles oppgaver for alle menighetene. 
 

4. Livet i menigheten 
a. Kort generell vurdering  

 
Askim har et rikt menighetsliv. Det er god oppslutning om gudstjenester, med ulike tilbud for 
forskjellige målgrupper. Mange frivillige er engasjert, enten det er som klokkere og 
kirkeverter om søndagen, eller med praktiske oppgaver i kveldsgudstjenesten G2 
Lovsangsmesse to tirsdager i måneden. Vi opplever at mange søker til kirken for å få barna 
sine døpt, og at konfirmantopplegget har et godt renommé i lokalsamfunnet. Det er trøkk på 
gravferd i Askim, ca. 2-3 i uka i gjennomsnitt, og prosenten for kirkelig gravferd er fremdeles 
høy.  
 
Menigheten har over tid prioritert diakonalt arbeid, som bl.a. vises ved at to av de ansatte 
har særskilt diakonale stillinger. Kirkekroa har over de siste årene opplevd økt antall 
besøkende. Vi har et godt samarbeid med andre organisasjoner i byen, bl.a. gjennom 
nettverket Gode Naboer. Siden Askim er en by med betydelige sosiale utfordringer, er det 
nok å ta fatt på. 
 
Musikklivet og samarbeidet med Normisjon preger også menigheten. Det arrangeres jevnlig 
konserter med ulik profil både i kirken og i kapellet, med både interne og eksterne aktører. 
Kirken har en positiv dialog med lokale musikalske aktører, som bl.a. blir synlig i den årlige 
«tradisjonelle julekonserten,» der mange av dem deltar. Over mange år er det blitt bygget 
opp et samarbeid med Normisjon Askim, som gjør at misjonsengasjement stadig preger 
menigheten. En del aktive kirkegjengere er også aktive i Normisjon, prestene inviteres til å 
holde andakter der, og deres KorX synger jevnlig på våre gudstjenester. 
 

b. Gudstjenester og kirkelige handlinger  
Statistikk over fremmøte fra siste visitas samt siste 5 år 
 

Årstall Forrige 
visitas 
(2012-tall) 

2019 2020 2021 2022 2023 

Antall gudstjenester 
totalt 

81 75 87 62 86 86 
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Antall 
gudstjenestedeltakere 
totalt 

13899 11127 4471 4080 8771 9127 

Antall gudstj. søn- og 
helligdag 

 59 73 55 74 72 

Antall nattverdgjester 
totalt 

3552 3388 1378 1286 2238 2226 

Antall gudstjenester 
særlig tilrettelagt for 
barn 

16 8 2 0 10 8 

Antall gudstjenester 
utenom søn- og 
helligdag 

 16 14 7 12 14 

Antall deltakere 
gudstjenester utenom 
søn- og helligdag 

 3427 800 761 2277 1428 

Gravferd, antall 153 100 90 130 138 141 

Gravferd, prosent av 
alle døde 

 79% 73% 80% 78% 83% 

Vigsler, antall 7 14 8 8 13 7 

 
Kommentar: Askim har et høyt antall gudstjenester, og antallet har holdt seg relativt stabilt 
over tid (unntatt nedgang i 2021). Gudstjenestedeltakelsen har gått ned siden forrige visitas, 
og noe av dette bør ses i sammenheng med færre dåp. De siste par årene har 
gudstjenestedeltakelsen vært på vei opp igjen – selv om vi fremdeles er under tallene for 
2019, og dermed fortsatt må jobbe med dette. Askim har, i forhold til det totale, et relativt 
lavt antall gudstjenester særskilt tilrettelagt barn og unge. Tallet er der lavere enn forrige 
visitas, men det samme i 2019 og 2023. De siste årene har det vært vanskelig å arrangere 
familiegudstjenester utenfor trosopplæringstiltak, men vi har til gjengjeld satset på 
søndagsskole for barna. 
 
Antall kirkelige gravferd er fremdeles høyt i Askim, både i tall og prosent. I forhold til soknets 
størrelse har Askim få vigsler, men endringen over tid her er ikke stor.  
 

c. Kirkemusikalsk virksomhet 

Askim menighet har et variert musikkliv. I 

gudstjenestene er det variasjon mellom orgel 

og piano, samt moderne musikk med 

lovsangspreg på kveldsgudstjenestene G2 

Lovsangsmesse. Det er også en del 

samarbeid med andre musikalske aktører i 

byen, bl.a. synger Normisjons KorX jevnlig på 

gudstjenester, og ulike aktører holder 

konserter i kirken. En av våre musikalske 

høydepunkter er den årlige «tradisjonelle 

julekonserten» i Askim kirke, hvor korene i 

Sang av Indre Østfold Gospel Company på G2 

Lovsangsmesse. Foto: Monica Snopestad. 
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Askim samles for å feire julen sammen. Våren og sommeren arrangeres ellers jazzkonserter, 

mens høsten er tid for sangkvelder og konserter. 

På grunn av bl.a. mange gravferder, har ikke kantor tid til å lede egne kor selv. Askim 

menighet har dog et eget barnekor, SingKids, med egen dirigent ansatt i tilsvarende 20%, og 

hvor kantor bidrar. 

 
d. Inkluderende menighet  

Hvordan ivaretas deltakelse for alle, uavhengig av funksjonsevne?  
 

- I gudstjenesten 
Askim menighet tilstreber deltakelse for alle i våre gudstjenester. For å få til dette, gjør vi 
blant annet det følgende: 

• To søndagsgudstjenester – begge på vårsemesteret – planlegges og gjennomføres fast 
med mennesker med bistandsbehov. I den ene synger PULS-koret (et kor med 
mennesker med bistandsbehov lokalisert i Filadelfia Askim). Den andre er 
konfirmasjon for konfirmanter fra spesialskolen Mortenstua. I tillegg til dette, støtter 
Askim menighet prostiets felles Du-og-du-gudstjenester, som arrangeres i Heli kirke i 
Spydeberg to ganger i året. 

• 2-3 gudstjenester hvert halvår er familiegudstjenester, særlig tilrettelagt barn og 
familier. Eksempler: Lys Våken-gudstjeneste, Helt førsteklasses, Høsttakkefest med 4-
årsbok, Familiegudstjeneste julaften. Barnekoret SingKids synger på noen av 
familiegudstjenestene. 

• Når det ikke er familiegudstjeneste, tilstreber vi å ha søndagsskole, slik at familier 
med barn alltid kan føle seg velkomne. Det er også en barnekrok bak i kirken, med 
barnestoler, barnebøker, tegneark og fargeblyanter. 

• Lydanlegget i Askim kirke har fungerende teleslynge, som alltid er skrudd på i 
gudstjenesten. 

• Salmenumre annonseres stort sett før salmen synges. 

• Det foreligger versjoner med stor skrift av det faste gudstjenesteprogrammet 
(menighetsagenden). Versjonen med stor skrift deles ut sammen med den blå 
salmeboka. 

 
- I trosopplæringen 

På alle invitasjoner, og på nettsiden, står det at vi ønsker at alle barn skal kunne delta. Er det 
noe vi kan tilrettelegge for, så prøver vi å imøtekomme dette så godt vi klarer ut ifra de 
ressursene vi har. I samtale med foreldre har vi tilrettelagt for barn med autisme, barn i 
rullestol, medisiner på leir etc. Vi er opptatt av at alle skal føle seg trygge på våre 
arrangement.  
 
I konfirmantopplegget legges det også til rette for ungdommer som har spesielle fysiske, 
psykiske eller sosiale behov. Etter avtale lager vi et opplegg som passer for den enkelte, 
enten det er som en del av en gruppe eller med en-til-en-undervisning.  
Mortenstua skole ble flyttet til Askim høsten 2024. Dette er en spesialskole for elever med 
funksjonsnedsettelse av ulike slag fra 1-10 trinn. Vi legger til rette for egen 
konfirmasjonsundervisning og andre skoleopplegg for disse elevene, bl.a. egne 
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julegudstjenester og skoleopplegget «Fra hov til kirke.» 
 

- I samhandling med kommunen 
Prester og diakon har ved konkrete tilfeller blitt invitert til samtaler om sorg med beboere av 
boliger for mennesker med psykisk utviklingshemming. Kontaktmøter med de fleste av 
lederne ved boligene har blitt gjennomført i 2024. Mortenstua skole for elever med spesielle 
behov flyttet oktober 2024 til Askim, og Askim menighet bidrar dermed i større grad med 
lokaler og ansattressurser til skole-kirke samarbeid. 
 

- I arbeid med universell utforming 
Askim kirke er utformet med bl.a. handicapinngang på nordsiden av kirken og rampe til 
kordelen av kirkerommet. Askim kapell har dessverre en bratt trapp opp til hovedinngangen 
– det er dog en utvendig heis på den ene siden, som brukes for dem som trenger det. 
 
Det arbeides med å søke Stimuleringsmidler for kompetansehevende tiltak om 
funksjonshemmedes rettigheter i samarbeid med lokallag i NFH og NFU. 
 

e. Dåp og konfirmasjon 
 

Årstall Forrige 
visitas 
(2012) 

2019 2020 2021 2022 2023 

Fødte  146 124 133 132 142 

Døpte 67 78 48 53 63 66 

Andel døpte av fødte  59% 39% 61% 49% 54% 

Antall konfirmanter 120 73 68 81 59 66 

Andel konfirmanter av 
medlemmer 

 61% 61% 60% 59% 61% 

Andel konfirmanter av 
årskull 

 47% 35% 34% 27% 32% 

 
Statistikken for dåp og konfirmasjon i Askim er noenlunde stabil de siste 5 årene, justert for 
koronatiden. Siden 2019 har noen tall gått litt ned – det gjelder særlig «andel konfirmanter av 
årskull.» Allikevel ser vi at bl.a. tallene for dåp ser ut til å ha stabilisert seg.  
Konfirmanttall er sårbare, da det ikke lenger er selvsagt å konfirmere seg kirkelig. Trender i 
vennegrupper og hva som er populært kan endre seg raskt. 
Vi skulle gjerne sett høyere oppslutning i prosent, både for dåp og konfirmasjon. To faktorer 
som kan bidra til å forklare den relativt lave oppslutningen i Askim: a) Askim er et bysokn 
med en sammensatt befolkning, med et økende etnisk mangfold. b) Askim påvirkes i like stor 
grad som andre steder av nasjonale sekulariseringstrender. 
 
Arbeid med å øke oppslutning rundt dåp 
For få år siden vedtok menighetsrådet at det skal arrangeres dåpslørdager – altså 
dåpsgudstjeneste på en lørdag – i Askim menighet. Dette har vist seg å være populært, og vi 
har derfor gradvis økt antall dåpslørdager. I 2023 var det to dåpslørdager, i 2024 tre, og i 
2025 planlegger vi fire – to på våren og to på høsten. Dåpslørdagene legges ofte til helger 
hvor det ikke er åpnet for dåp på søndagen – f.eks. ved konfirmasjoner. 
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De fleste søndager – ca. tre av fire i gjennomsnitt – er det åpent for dåp. 
Det kan nevnes her at menighetene i Indre Østfold i 2023 åpnet for digital påmelding av dåp. 
Foreldre kan melde seg til dåp på hjemmesiden. Dette er raskt blitt en populær metode for 
påmelding. 
 

f. Trosopplæring 
 
Statistikk siste 3 år i prosent 

 2022 2023 2024 

4-årsbok 31  32  27 

6-årsbok «Helt førsteklasses» 6  30  24  

Tårnagent 23  15  30  

Lys våken 0 14  12  

Året etter konfirmasjon 2  6  7  

 

Trosopplæringen de siste årene i Askim har stort sett vært stabil. Litt opp og ned går det også 

her, og bare så enkelt som kollisjon med en barnebursdag var en av årsakene til at det kom 

litt færre på tårnagenter i 2023. Vi erfarer at mange av de samme barna kommer igjen på nye 

tiltak. En grunn til stabilitet er kanskje at menighetsarbeider har vært ansatt over flere år nå. 

Vi tror at det å bygge relasjoner over tid spiller inn i forhold til oppslutning.  

 

Lys våken 2022 ble avlyst pga. for få påmeldte. Det 

var vanskelig å få med folk etter korona. Fra 2023 

våknet de til liv igjen. I 2024 slo vi oss sammen med 

tre nabomenigheter i Indre Østfold. Det å være flere 

voksne til stede har mye å si for gjennomføringen 

når man skal ha ansvar for andres barn. 

 

Den største endringen er nok utdeling av 6-årsbok, 

eller «Helt førsteklasses» som vi kaller det. Frem til 

2022 (med unntak av to avlysninger i 2020-2021) så 

hadde vi en samling tirsdags kveld og utdeling på gudstjeneste påfølgende søndag. Nytt 

opplegg i 2023 med samling før gudstjenesten med bokstavjakt ga en klart høyere 

deltakelsesprosent. Vi tror at det å sette av to tidspunkt på en uke kan være vanskelig for 

travle småbarnsforeldre. Vi har derfor slått det sammen til et treff, noe vi tror slo an og flere 

velger å prioritere å komme. 

 

I invitasjonen til bokutdelingene har vi de siste årene informert om at dersom de er 

forhindret fra å komme på utdeling, så kan de få boka levert hjem i stedet. Ser at det er rundt 

3-4 familier som ønsker dette ved hver utdeling. På denne måten bidrar vi til trosopplæring i 

hjemmet til de som ønsker dette. 

 

 

 

Foto: Noiva Photography. 
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g. Kontinuerlig barne- og ungdomsarbeid 
 

Generell beskrivelse 

Søndagsskole hver søndag (utenom skoleferier) 

var et hårete mål vi hadde for 3-4 år siden, og nå 

er dette så godt som en realitet. Vi hadde 

sporadisk søndagsskole frem til 2021, men fra 

2022 ble vi en stabil gjeng med ledere som har 

klart å holde dette i gang. Vi koblet oss på Sprell 

levende-opplegget til Søndagsskolen Norge og 

fikk tilgang til mye bra ressurser. I et par år har 

det vært inntil 12 faste barn som kommer. Vi ser 

at i 2024 er det igjen færre som kommer og vi ser 

utfordringen både med å holde på ledere og de faste barna. 

Veien videre her er veldig usikker. Ønsket er å få de 

frivillige lederne til å ta mer ansvar, da det å holde 

«hjulene i gang» nå ligger på ansatte. De to siste 

årene har vi hatt en ubesatt 40-60% - stilling innen 

trosopplæring, og det er klart at dette merkes når 

kontinuerlige tiltak skal holdes i gang. Kanskje må vi 

være realistiske og se på annenhver søndag i stedet 

fremover? 

 

For barna har vi ulike sanggrupper som er 

kontinuerlige. Disse er ganske uforandret de siste 10 

årene, og er fortsatt attraktive samlingspunkt. 

Babysang holdes ukentlig, og oppslutningen har vært bra med et snitt på 53%, i tillegg har 

flere ikke-døpte barn vært med. Høsten 2024 har også 6 fedre vært med, noe som er ny 

rekord på fedre-statistikken. Småbarnssang deles fortsatt inn i to grupper og pågår 

annenhver uke med sang, middag og lek. Vi ser at relasjonene som bygges her er veldig 

viktige for kommende trosopplæringstiltak. Flere av disse familiene ser vi nemlig igjen når 

barna blir eldre, og det har lenge vært etterspurt et tilbud for sangglade barn når de starter 

på skolen. Høsten 2023 klarte vi derfor å stable på bena et barnekor for 1.-7 klasse som vi 

kaller Askim SingKids. Det drives av kantor og sangpedagog som er ansatt i 20% stilling. Rundt 

20-25 barn møtes annenhver uke til øvelse og synger på 1-2 gudstjenester i halvåret + andre 

oppdrag.  

 

Vi har også en plan om å starte Tweensklubb for 5.-7.klasse. Ønsket er å få til et felleskap 

etter skoletid som kan være diakonalt og for alle. Utfordring med kontinuerlige tiltak er 

ressurser, både ansatte og frivillige. Det har vært en del utskiftninger av ansatte de siste 

årene, derfor har vi heller ikke klart å starte opp så mange kontinuerlige aktiviteter. 

 

Konfirmantopplegg 

Lystenning på Småbarnssang. 

Foto: Noiva Photography 

Ministranter i prosesjon i kirken. 
Foto: Noiva Photography 



20 
 

Siden 2014 har konfirmantopplegget vært på månedlige lørdager, med avsluttende ukesleir i 

august. På grunn av flere år med vakanse/vikarer på ungdomsarbeider, har kapellan hatt 

hovedansvar for opplegget. I år går vi tilbake til samlinger på ukedager. Det blir omtrent to 

samlinger i måneden; kombinert undervisning og “klubbkvelder” med fokus på det sosiale. Vi 

har gått over fra ukesleir til langhelg på grunn av økonomi, og utfordringer med å skaffe 

frivillige. Men vi satser likevel mye på leiren. Vi har fått mange gode tilbakemeldinger på 

opplegget, og ikke minst på konfirmasjonsgudstjenestene i september. Utfordringen 

fremover er å finne en balanse mellom ofte nok opplegg til å bli kjent med ungdommene, 

men samtidig ikke for mye opplegg, slik at de ikke heller velger borgerlig konfirmasjon.  

Lederkurs 

Vi tilbyr ledertreningskurs med månedlige samlinger etter endt konfirmantår. Hovedfokuset 

på samlingene er at ungdommene skal bli kjent, ha det gøy, og bygge relasjon med hverandre 

og ungdomsleder/kapellan. Vi har også undervisning om det å være leder. Det har de siste 

årene variert mellom 2-3 ledere, og 7. I år er det også flere ungdomsledere som vil være med 

et år til. Her ser at det har vært en liten vekst de siste par årene, og at det et potensiale for 

videre kontinuerlig/strategisk arbeid.  

 

Samarbeid med organisasjoner 

De siste årene har vi arrangert konfirmantleir sammen med NMSU. Det er svært 

ressurskrevende å arrangere leir for 70-80 konfirmanter, og vi har rett og slett ikke kapasitet 

til å gjennomføre det forsvarlig på egenhånd pr nå. Samarbeidet med NMSU har gjort at vi 

kan dra på leir, og har i hovedsak vært en positiv erfaring.  

h. Misjonsavtaler og vennskapsmenigheter  
 
Askim er en SMM-menighet og har et aktivt misjonsutvalg. Misjonsutvalget består av 
representanter for misjonsorganisasjonene tilknyttet Dnk i soknet (NMS, Normisjon og 
Israelsmisjonen) og prestene og diakonen. Utvalget planlegger den årlige misjonssøndagen i 
menigheten, tilrettelegger misjonsprosjektet som går på rundgang mellom organisasjonene, 
og oppmuntrer til økt engasjement for misjon. Misjonsprosjektene løper typisk i 2 år av 
gangen. 
 
Askim menighets nåværende misjonsavtale er med Den norske israelsmisjon, og løper fra 
januar 2023 til desember 2025. Gjennom avtalen støtter menigheten Immanuelskirken i Tel 
Aviv og Ebenezerhjemmet i Haifa. Disse blir nevnt i kirkens forbønner og er mottaker av tre 
årlige takkoffer. Informasjon om og av Israelsmisjonen blir også gitt til menigheten, bl.a. ved 
distribuering av bladet «Først» og oppdatering om misjonsarbeidet under kirkekaffen etter 
gudstjenesten 2-3 ganger i året.  
 

i. Økumenikk: Samarbeid med kristne organisasjoner og kirkesamfunn 
 
Askim menighet har et godt samarbeid med andre kristne aktører i byen. Her kan nevnes 
bl.a. samarbeid med Normisjon og Frelsesarmeen, deltakelse i Felleskristent lederforum, og 
utleie av menighetssenteret til Eritreisk Orthodox Tewahdo.  
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Askim menighet har en lang tradisjon for et tett samarbeid med Normisjon Askim. Prestene i 
Askim inviteres jevnlig til å tale på samlinger der, og Normisjons KorX synger regelmessig på 
våre gudstjenester. Det er en god tone mellom oss. De siste årene har Normisjons arbeid blitt 
konsentrert mer omkring den eldre delen av befolkningen. Normisjons barne- og 
ungdomsarbeid – som henvises til i visitasdokumentene fra 2013, og hvor Askim menighet 
var en samarbeidspartner – finnes stort sett ikke lenger. Det er dog et ønske – både fra 
Normisjon og fra menighetsrådet – om å bygge noe opp igjen. Fremadrettet bør det 
overveies bl.a. om menighetens kommende tweens-arbeid kan være gjenstand for 
samarbeid. 
 
Vi har også et godt samarbeid med Frelsesarmeen. Det forelegger ingen formell avtale, men 
det er god kontakt, og vi opplever at vi vil hverandre vel. Prestene inviteres jevnlig til å tale på 
Frelsesarmeens samlinger, og vi samarbeider i tilknytning til noen felles arrangementer. De 
siste par årene har søndagsskolene de to stedene møttes til felles samlinger 1-2 ganger i 
semesteret.  
 
Prestene i Askim menighet deltar aktivt i Felleskristent lederforum – et samlingspunkt for 
ledere av de kristne menighetene i byen. Lederforumet møtes månedlig, og arrangerer 
fellesmøter i januar og juli. På nåværende tidspunkt er følgende forsamlinger med i 
lederforumet: Den norske kirke, Misjonskirken Askim, Filadelfia Askim, Familiekirka, 
Frelsesarmeen, Normisjon Askim og Open Air Campaigners. Den katolske kirke er tidligere 
blitt invitert med, men har valgt ikke å delta.   
 
Askim menighet har en leieavtale med Eritreisk Orthodox Tewahdo – en eritreisk migrant-
menighet. De leier Grøtvedt menighetssenter til sine gudstjenester på lørdager, til en rimelig 
pris. 
 
I konfirmantarbeidet samarbeider Askim menighet med NMSU. Samarbeidet gjelder særlig 
konfirmantleir, som i 2024 ble arrangert på NMS sitt leirsted Camp Sjusjøen i Mesnali.   
 

5. Kirke-kommune 
a. Økonomi og forvaltning 

 
Askim menighet har ingen direkte tilskudd fra kommunen, men får via fellesrådet et årlig 
generelt tilskudd, og også en betydelig sum fra fellesrådet hvert år som menighetsrådet 
videresender til Stiftelsen Prestegården, som er eid av menigheten. Oppgaven er å drifte og 
ivareta Prestegården, som er ett av menighetens forsamlingshus. 
 
Indre Østfold kirkelige fellesråd (IØKF) har pga. sammenslåingen foretatt en stor 
organisasjonsendring, hvilket har hatt noen implikasjoner for Askim menighet. Askim 
menighet sitt kirkekontor var ved sammenslåingen det eneste av våre administrative 
kontorer som kirken eide selv. Det ble da valgt at samlokalisering av kontorressurser og 
administrasjon skulle skje ved dette kontoret i Askim, som ligger på «kirketunet» i Askim. 
Høsten 2024 blir anbudene på en utbygging av kontorlokalene klare og utbygging evt. vedtatt 
i fellesrådet. Hust eies fortsatt av Askim sokn etter at det ble overdratt fra kommunen rent 
formelt tidligere i 2024. Det er inngått en samarbeidsavtale rundt denne eiendommen 
mellom IØKF og Askim sokn. 
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IØKF måtte i 2022 nedbemanne noe pga. utfordringer med økonomien, og det ble redusert 
1,5 årsverk i gravplassavdelingen. 1 av disse årsverkene var i hovedsak tilknyttet Askim.  
  

b. Samhandling mellom kommune og kirke 
 
Det er IØKF som på vegne av alle menigheten har samhandling med kommunen ang økonomi 
og tilgang på ressurser. Samhandlingen er god og tilstrekkelig på administrativt nivå, men vi 
har siden sammenslåingen savnet og etterlyst større tilgang på å få treffe 
kommunestyrerepresentanter/formannskap i formelle fora. Å utvide denne kontakten er noe 
det arbeides med for tiden, og menigheten og IØKF håper at visitasen kan sette søkelys på 
dette behovet. Pr i dag har leder i fellesrådet kun ett formelt møtepunkt med formannskapet 
i budsjettprosessen.  
 
Annet samarbeid med ulike kommunale instanser; se annet steds i dokumentet.  
 

- Skole-kirke-samarbeid 
Menigheten har et godt samarbeid med de fleste skolene i soknet. Alle de fem offentlige 
barneskolene, samt ungdomsskolen, har skolegudstjenester i kirken i desember. Det kommer 
jevnlig skoleklasser på besøk i kirken, og diakonen er involvert i skolenes arbeid med 
«robuste barn» og «robust ungdom.»  
 
Et annet konkret eksempel på samarbeid er kirkens årlige arrangement for 7. trinn: «Fra hov 
til kirke – den kulturelle skolesekken.» Dette er en undervisningsdag, hvor elever får 
omvisning i kirken og på kirkegården, og lærer om kirkens historie og funksjon i samfunnet. 
Alle menighetene i fellesrådet, alle kirkefag-ansatte og samtlige offentlige barneskoler i 
kommunen deltar. Tilbakemeldingene fra skolene er så langt positive. 
 
Askim videregående skole sluttet for få år siden å delta i skolegudstjenester. Kirken, gjennom 
kantor, har dog et samarbeid med musikklinja, som bl.a. bruker kirkerommet til konserter.  
 
Det finnes ikke pt. noe formelt samarbeid med Steinerskolen i Askim. 
 
Kommentar: Overordnet er det et godt samarbeid mellom kirke og skole i Askim. Særlig står 
samarbeidet med 1. – 10. trinn i den offentlige skolen sterkt. I forhold til bl.a. 
skolegudstjenester, ville en kommunal plan for samarbeidet være nyttig for å skape 
forutsigbarhet. Samarbeidet med den videregående skolen kunne med fordel styrkes, og det 
kunne også godt opprettes kontakt med Steinerskolen. Sistnevnte bør inviteres med når 
biskopen møter skolene i visitasen. 
 

- Beredskap 
Prosten er kirkens kontakt med kommunen i forbindelse med krise og katastrofe. Prosten har 
tett kontakt med kirkevergen ang kriseberedskapen i IØKF. Det er utarbeidet en egen intern 
beredskapsplan for kirkens håndtering av ulykker og brå død. 
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c. Kirkebygg og gravplasser 

Askim kirke 

 
 
Dagens kirke ble oppført i 1877-78 som korskirke av rundtømmer, etter et noe modifisert 
forbilde i Båstad kirke, som ble tegnet av Christian H. Grosch. Tegningene for Askim ble 
utarbeidet av byggmester A.C. Furuholmen og korrigert av Jacob Wilhelm Nordan. 
Sakristitilbygget i øst ble utvidet i 1962 etter tegninger av arkitektene Hanssen og Baltsersen. 
Kirken har 395 sitteplasser. 
I løpet av 2018 ble det utført utvendig vask, skarping, grunning og malt med 2 strøk 
linoljemaling. Alle vinduer er skrapt, kittet og malt på samme måte som vegger. Det er også 
utført noe råte reparasjoner på flere av vinduene mot sør.  
Innvendig ble kirken oppgradert og malt i løpet av 2019. Det ble i 2020 søkt om å fjerne de 
fremre benkerekkene og erstatte disse med løse stoler. Dette er gjennomført i 2023. 
I 2021 fikk kirken montert helt nytt nødlysanlegg. Nytt lydanlegg ble montert i 2023 og helt 
nytt brannvarslingsanlegg er montert i 2024. 
Kirken er tilgjengelig for alle brukere, men ikke helt universelt utformet. Sideinngangen på 
nordsiden av kirken har en rampe, som kan brukes av personer som triller (barnevogn, 
rullestolbrukere, etc.). Svært få andre bruker dog denne inngangen, siden den er «på 
baksiden» når man kommer fra parkeringsplassen. Inne i kirken er det rampe opp til 
alterpartiet, men denne er for bratt i forhold til kravene, og ikke lett å bruke uten assistanse 
for de som f.eks. sitter i rullestol.  
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Askim kapell 

 
 
Askim kapell ligger sør for kirken, og ble innviet 1. mars 1957. Det er utsmykket innvendig 
med en stor mosaikk av per Vigeland.  
Det er utført mye fornyelse og oppgraderinger av utstyr i kapellet de siste årene.  
Det ble montert nytt nødlysanlegg i 2021 og i 2022 ble det montert nytt 
brannvarslingsanlegg. Vinteren 2023 ble det utført arbeider innvendig i kapellet. Det ble 
reparert skadet linoleumsbelegg rundt katafalk og teppet i kordelen ble skiftet. Gulvet i hele 
kapellet ble rengjort for gammel boning og ny boning ble lagt på.  
Det ble også montert nytt lydanlegg i 2023. 
I løpet av 2023 og 2024 har kapellet gjennomgått en stor utvendig rehabilitering. Alle tak og 
vegger er vasket. Det er utført en del reparasjoner i murverket etter frostspreng. Vegger er 
malt 2 strøk. Alle vinduer er utvendig skrapt, kittet, grunnet og malt 2 strøk. Det er også 
utført innvendig maling på de fleste vinduer.   
Kapellet er tilgjengelig for alle, men dessverre ikke helt universelt utformet. Det finnes ikke 
en rampe til hovedinngangen, i stedet er en utvendig løfteplattform (heis) er installert ved 
siden av trappen. 
 
Prestegården i Askim 

    
 
Den tidligere presteboligen i Askim ble få år før sammenslåingen kjøpt av daværende Askim 
kommune og gitt til menigheten. Det ble opprettet en stiftelse som driver stedet – Stiftelsen 
Askim prestegård - kalt SAP. Menigheten er generalforsamling for stiftelsen og velger 
styremedlemmer årlig. Det drives kulturarbeid og utleie på Prestegården, de har egen 
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nettside askimprestegard.no . Stiftelsen har god kontakt med menighetsrådet gjennom minst 
2 årlige møter og ellers en spesiell kontaktperson mellom rådet og stiftelsen.  
 
Indre Østfold kirkekontor 

 
Indre Østfold kirkekontor ligger tilknyttet kirketunet ved Askim kirke.  
Det er ikke utført vesentlige endringer utover normalt vedlikehold de siste årene.  
Det foreligger planer om utvidelse av kirkekontoret med antatt ferdigstillelse i løpet av 2025. 
 
Grøtvedt menighetssenter 

 
 
Menigheten eier og driver Grøtvedt menighetssenter, som ligger ca 1 kilometer fra 
kirketunet. Det ble bygget i 1984, og ombygd pga barnehagedriften i 1995. I 2018 solgte 
menigheten sin barnehagedrift til Læringsverkstedet Solkollen, og disse er fortsatt leietagere 
i 1. etasje i bygget. I hovedetasjen er det 3 saler som kan brukes separat eller åpnes opp for 
bruk av hele arealet. Det er god plass til menighetsaktiviteter, møter og tiltak i kirkelig 
undervisning og læring. Det er også endel utleie til faste leietakere.  
Menigheten vurderte for et par år siden å selge menighetssenteret til kommunen, og det var 
seriøs kontakt med kommunen om dette, ifbm med at nabobygget skulle ombygges og huse 
Mortenstua, som er en spesialskole for barn med spesielle behov i IØ. Menighetsrådet 
ønsket å selge for heller å bygge på kirkekontoret med en menighetshusdel. 
I denne omgang trakk kommunen tilbake sitt ønske om å kjøpe menighetssenteret pga. 
økonomi. Kommunen kan være interessert i å kjøpe stedet ved en senere anledning. Tanken 

https://www.askimprestegard.no/
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var at de skulle bruke bygget til administrasjon for Mortenstua. Menighetsrådet besluttet da 
å innstille forsøket med å selge menighetssenteret foreløpig.  
 

Gravplasser og gravferdspraksis i Askim 
Askim gravplass er den største av de i alt 14 gravplassene i Indre Østfold.. Det er vært noen 

utvidelser gjennom årene og fremtidige utvidelser planlegges i østlig retning. Kirkegården er 

delt inn i tre hovedfelt hvorav den største delen ligger øst for Kolstadveien. Det er nær 6500 

graver knyttet til Askim kirkegård hvor mesteparten er kistegraver. Gravfeltet som ligger i 

tilknytning til kirken er det eldste av de tre områdene, det benyttes fortsatt til kistegraver. 

Gravfeltene syd for kapellet er tilrettelagt for urner. Gravfeltet øst for Kolstadveien har avsatt 

eget felt for muslimske graver. Navnet og anonym minnelund er under prosjektering og vil bli 

etablert våren 2025. Det er tenkt i alt 1000 urnegraver på dette feltet. 

Gravområdene i Askim ligger i relativt flatt terreng, det sikrer god fremkommelighet for alle, i 

tillegg er flatt terreng betydelig enklere å drifte enn gravplasser i skrånende terreng. 

Askim gravkapell er det foretrukne seremonirommet, de aller fleste gravferdsseremoniene 

foregår fra kapellet, men det erfares at kirkerommet brukes oftere enn tidligere. Under 

koronapandemien var det anbefalt å alternere på seremonirom slik at man fikk minnelig tid 

til å rengjøre samt lufte ut rommet, dette kan være noe av bakgrunn for at familier i større 

grad fikk erfaring med å bruke kirkerommet til gravferder.  

Askim gravkapell, til tross for tydelig symbolikk, benyttes som seremonirom for ulike tros- og 

livssynssamfunn. Rommet er vigslet, men man har kommet til ordning hvor rommet kan 

disponeres av alle forutsatt at det ikke dekkes over religiøse symboler. Denne ordningen 

virker til å ha fått godt fotfeste, slik at det sjelden benyttes kommunale seremonirom til 

gravferder i Askim.  

Askim kapell har stor kapasitet for kistelagring, kjølerommet benyttes som kistelagring for 

andre seremonisteder hvor oppbevaring av kiste er utfordrende. Askim kapell har også 

mottak av askeurner etter kremasjon, askeurner registreres av gravplassforvaltningen og 

oppbevares i eget urne-skap inntil urnen skal gravlegges på en av gravplassene i kommunen.  

Tidligere var det avsatt 3,8 årsverk samlet for gravplassen i Askim, dette inkluderte 

kirketjenerfunksjon. I forbindelse med sammenslåingen av fem fellesråd 1/1-20 ble det gjort 

en ressursgjennomgang med fokus på stordriftsfordeler, og som et resultat av dette, har man 

i dag 3 årsverk totalt fordelt på 2,2 årsverk gravplass og 0,8 årsverk kirketjener. Det ene 

årsverket på gravplass har i tillegg driftslederfunksjon som bistår med ressursfordeling på de 

øvrige gravplassene i kommunen. Det er fokus på samhandling på tvers av gamle grenser, det 

har resultert i et utvidet samarbeid mellom gravplassene i fellesområdet. 
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Tallmateriale og mulig årsak til andel bisettelser 

Totalt for 2023 var det 169 gravlegginger ved Askim kirkegård, dette var fordelt på 79 

urnegravlegginger og 90 kistegravlegginger, andelen kremasjoner er stabil på 47 %, som 

ellers i landet har andelen kremasjoner hatt noe stigning de siste årene, men 

kremasjonsandelen har historisk vært høyere enn omkringliggende områder, dette kan 

muligens forklares med at det fra tidlig på 60-tallet har vært krematorium i Askim og således 

har kremasjon vært en mer alminnelig gravferdsform. Mortaliteten for Askim ligger omtrent 

på landsgjennomsnittet. 

d. Gravplassforvaltning 
 
IØKF organiserer gravplassforvaltningen i en felles avdeling. Det er 3 administrative stillinger, 
inklusive avdelingsleder som har kontorplass på Indre Østfold kirkekontor.  
Alle henvendelser knyttet til gravferd, gravplass og festeforhold organiseres fra 
gravplassadministrasjonen. I tillegg er det 10,88 årsverk kirketjener/kirkegårdsarbeider som 
har sine respektive ansvarsområder, men som nevnt i avsnittet over fordeles ressurser og 
kompetanse ut fra det til enhver tid behov og arbeidsmengde som er i avdelingen.   
Gravplassforvaltningen er organisert på fellesrådsnivå og ivaretar fellesrådets ansvar og 

forpliktelser knyttet til forvaltning av gravplass, samt overordnet plan for utvidelser og 

standarder. 

Registrering, arkivering og administrering gjøres i fagprogrammet Ecclesia, dette programmet 

er godt utprøvd og oppleves som innovativt og fremtidsrettet i møte med nye krav og nye 

trender. 
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6. Diakoni 
 
Askim menighet har en lang tradisjon for satsning på diakoni. Det lønnede og frivillige 
diakonale arbeidet har mange spektre, og vi skal spesielt se på historie og analyse knyttet til 
punktene nedenfor.  
 

a. Kamp for rettferdighet 
 
Askim er et mangfoldig samfunn. Kirkens arbeid for å motarbeid utenforskap, rasisme og 
utfordringer knyttet til vanskelige levekår og sosioøkonomiske forskjeller har vært med å 
blant annet bidra til noen tiltak:  
 
«Trygg i Askim!»  
Denne satsningen ble til etter at en gruppe fra menigheten studerte diapraksis innen 
religionsdialog i 2015. Muslimsk kultursenter, også etter hvert Human-etisk forbund, Politiet, 
SLT-koordinator og Askim menighet sto sammen om å arrangere to store folkemøter og andre 
møtepunkter, der tematikken ungdom og trygghet i Askim var tema. På grunn av utfordringer 
med å få til felles samlingspunkter for å planlegge videre arbeid ble satsningen lagt på is i 
2019. Da kommunen etterlyste frivillige medarbeidere til å ta imot mange flyktninger fra 
Ukraina, tok noen enkeltpersoner i «Trygg i Askim» opp nettverket og utviklet et konsept for 
kontaktfamilier/kontaktpersoner for flyktninger. 
   
Mulighet for et utvidet samarbeid og religionsdialog med representanter fra ulike tros og 
livssynssamfunn i hele Indre Østfold er ønsket blant annet fra SLT-koordinator og politi, og 
Den norske kirke.  
 
Analyse:   
Trygg i Askim traff et engasjement i Askimsamfunnet. Intensjonen med å ta initiativ og 
prioritere samskapningsprosjekter med andre frivillige organisasjoner, livssynssamfunn og 
kommunen gav fruktbare resultat i form av folkemøter, og senere ringvirkninger. Det var dog 
utfordrende å finne arbeidsform over tid.  
 
I dagens Askim finnes det lignende nettverkssamlinger, som inkluderingskonferansen i 
kommunen, utvalg for integrering og mangfold, og arbeidsverksted for ungdomsmiljø. Kirken 
som samfunnsaktør og religionsdialogpartner kan være sterkere til stede på slike arenaer og 
kanskje også ta initiativ til mer uformelle møtepunkter.    
 
En revitalisering og utvidelse av formålet til «Trygg i Askim» kan muligvis komme i forbindelse 
med bispevisitasen, når biskopen møter representanter for tros- og livssynssamfunn og 
politiet.  
 
«Ny i Askim? Vi er her for deg»  
Initiativet så dagens lys i 2016 og eksisterer enda. Det er et lavterskeltilbud med åpent hus 
hver mandag for mennesker som ønsker å utvide sine nettverk, finne vennskap og øve norsk. 
Det er et tilbud til hele familier, med forskjellige aktiviteter for flere aldersgrupper. Det har 
vært perioder da veldig mange barn oppsøkte tilbudet, og da var fokuset på aktiviteter for 
disse. Det bæres av en dedikert gjeng frivillige, sammen med bl.a. diakonen. I 
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koronatiden ble det arrangert gåturer istedenfor mandagsmøtepunkt. Kommunen har 
bidradd med statlig tilskudd slik at det har vært mulig å invitere barn og ungdom gratis med 
på kulturelle og sportslige aktiviteter i ferier og iblant på mandagsmøtepunktene. I 2021 
søkte Indre Østfold kirkelig fellesråd disse midlene direkte fra BUFDIR og fikk tilslag. Da 
jobbet diakon/diakonvikar sammen med merkantile ansatte for å administrere dette. 

  
Analyse: «Ny i Askim? Vi er her for deg» har sin styrke i å være et kontinuerlig relasjonsbasert 
møtepunkt som har gitt mange tilflyttede en varmere start i Askim. En utfordring for Askim 
menighet er rekruttering av frivillige medarbeidere som kan være med i turnus om å holde 
møtestedet åpent. Det er et tilbud som i stor grad treffer kvinner med ulik kulturell 
bakgrunn, og en utfordring er å få menn til både å bruke tilbudet og melde seg som frivillige.  

  
 
Gode naboer  
Tre møtesteder i Askim sentrum satte seg sammen for 
noen år siden for å snakke om de felles utfordringene de 
opplevde, og fant ut at de ville formalisere og utvide 
samarbeidet. Resultatet ble Gode Naboer Askim, en 
sammenslutning av frivillige lag og foreninger, kommunen, 
næringsliv og menigheten. Vi jobber sammen for 
sosioøkonomisk utjevnede arrangement for barnefamilier 
og annet som det er behov for i vårt lokalsamfunn. 
 
Gode naboer har bl.a. samarbeidet om det følgende: en 
årlig Hagefest for barnefamilier siden 2018; Vinterfest og 
Påskeeggjakt med andaktsinnslag fra Askim menighet og 
musikk fra Frelsesarmeen; Julegaveaksjonen Juletre med 
mening startet i 2018, siden spredd til andre deler av 
storkommunen; Halloweenfering i Folkeparken; 
opprettelsen Våketjenesten i Askim i 2019; diverse andre 
mindre prosjekter.  
 
Analyse: Det er en stor styrke å samarbeide som dugnadsgjeng slik Gode Naboer gjør, for å få 
til brede og kreative tiltak for barnefamilier i Askim med fokus på gratisprinsippet. Det 
stimulerer til en type frivillighet som mange setter pris på, og ikke minst er det en arena for å 
bli kjent på tvers og muliggjøre annet samarbeid.  
 
Kirkens Nødhjelps fasteaksjon i Askim menighet  
Askim menighets konfirmanter utfordres til å være med å samle inn penger og får 
undervisning om grunnleggende urettferdige strukturer som Kirkens nødhjelp jobber med å 
forandre. Det har også over flere år vært en dedikert gjeng frivillige voksne fra Askim 
menighet som setter av tid til å hjelpe til praktisk med innsamlingsaksjonen. I koronatiden var 
Askim menighet aktiv i den felleskirkelige digitale satsningen for å løfte Fasteaksjonen uten 
fysiske bøsser.  
 
Analyse: Fasteaksjonen gir ungdommer handlingsalternativer til å gjøre en forskjell for andre.  
Lokalt i Askim har dessuten Kreftforeningen hatt et samarbeid med Askim VGS, og de har ofte 

Utegudstjeneste på Påskeeggjakten. 

Foto: Askim Frivilligsentral. 
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hatt dør- til dørinnsamling på våren også. Et annet tankekors er at levekårsutfordringene hos 
folk i Askim er noe høyere enn gjennomsnittet for landet, og at innsamling av penger da kan 
være utfordrende. Men for å rekke over flere rodeområder, kan man kanskje koble 
konfirmant og foresatt til å gå sammen med bøsser. Andre menigheter har også erfaring med 
å invitere frivillige fra andre tros- og livssynssamfunn til denne solidaritetsaksjonen. 
 

b. Vern om skaperverket  
 
Grønn menighet   
Askim menighet har vært grønn menighet siden 2010. Det har blitt feiret skaperverkets dag 
på gudstjenester og det har opp igjennom årene vært ulike initiativ til å markere den grønne 
profilen. «Skaperverk og bærekraft» nettverket i Borg bispedømme har vært en 
inspirasjonskilde til dette. 
 
Samarbeid med andre samfunnsaktører 
I 2021 ble Besteforeldrenes klimaaksjon lokallag Indre Østfold etablert, og diakon er delvis 
aktiv med som varamedlem. Frivillige fra BKA Indre Østfold har vært med som frivillige på 
fasteaksjonen og på arrangementer i regi av Gode Naboer. På gjeldende tidspunkt har dette 
lokallaget gått inn i et samarbeid med seks andre organisasjoner som har arbeidstittel 
«Naturnettverk Indre Østfold.»    
 
Analyse: Det har blitt en bredere oppfatning av betydningen av bærekraft, klimatilpasning og 
miljøvennlige valg i løpet av de siste årene. Likevel er det også en stor innsats som må til for å 
ta innover seg alvoret av blant annet menneskeskapte klimaforandringer. Dette er en 
utfordring til Askim menighet, men også Indre Østfold fellesrådsområde, for å få til 
samarbeid om miljøvennlige og bærekraftige handlingsalternativer. 
 
Dessverre blir arbeidet med grønn menighet ofte nedprioritert, siden det er mange andre 
områder der både personal- og frivilligressurser er ønsket. Å etablere et grønt utvalg kan 
være med å skape et større engasjement i menigheten og for å skape kontinuitet i forhold til 
tematikken når nye menighetsråd og ansatte trår til. Forøvrig er det også positivt at 
foreninger som jobber for naturens beste organiserer seg. Kontakten inn mot disse kan 
kanskje i større grad formaliseres ved å finne noen samarbeidspunkter i løpet av året, være 
det seg gudstjeneste på skaperverkets dag, klesbyttefest, eller kanskje trosopplæringstiltak a 
la «Agent jordvenn.» Et annet tankekors er at Askim menighet møter mange mennesker i 
sorg og bidrar til å støtte den livssynsåpne foreningen Sorg og Omsorg Indre Østfold. Samtidig 
er det mange i vårt samfunn som lever med klimasorg. Kanskje kan det være interessant å 
utforske kirkelig tilbud til denne gruppen? 
 

c. Status for diakoniplan   
 
Diakoniplan og tidligere utvalg  
Diakoniutvalget i Askim menighet var aktivt fram til 2019. Grunner for å ikke starte det opp 
igjen handlet blant annet om omfordeling av roller i menighetsråd og at opplevelsen av 
utvalgets funksjon og relevans var varierende. Utfordringene hang også sammen med at det 
var krevende både å finne nye frivillige, og at vi opplevde pandemiens innvirkning på frivillig 
organisasjonsliv.   
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Menighetens vedtatte diakoniplan er fra 2017-2019. Utkast til diakoniplan foreligger, men 
den er ikke blitt jobbet med tverrfaglig i team Askim eller menighetsråd enda. Kort fortalt 
beskriver utkast til plan en del eksisterende tiltak og gir også noen visjoner for 
satsningsområder og arbeidsfelt rettet mot mennesker i småbarnstiden, ungdomstiden og 
seniortiden av livsløpet. Planen baserer seg på kommunens folkehelseprofil, samfunnsplan 
og FNs bærekraftmål.  
 
Analyse: I arbeid med menighetens handlingsplan og utvalg kan det kanskje jobbes for et 
felles utvalg for diakoni og misjon for å synliggjøre dette fagfeltet sterkere, blant annet når 
lokal plan for diakoni skal vedtas. Dette bør også ses i sammenheng med menigheten 
og menighetsrådets strategiarbeid. 
 

d. Øvrige diakonale tiltak   
 
Kirkekroa  
Kirkekroa  feiret 20 års jubileum i 2022. Besøkstallene har vært økende gjennom mange år, 
og i dag er det mange besøkende hver åpningsdag. Daglig leder følger opp om lag 18 frivillige 
medarbeidere som utfører kulinariske, praktiske og miljøskapende oppgaver. Disse fordeler 
seg utover de tre virkedagene, og er også uvurderlige i rekruttering av nye frivillige 
medarbeidere. Daglig leder sin stilling har siden 2013 økt fra 35 % til 80 %. Når nåværende 
daglig leder i 80 % går av ved årsskiftet 2024/25 blir stillingen redusert til 50% ved ansettelse 
av vikar/ny daglig leder.  
 
Kirkekroas venner har en fast givertjeneste som gjør at det iblant arrangeres gratis 
matservering knyttet til høytider som jul og påske. Prisene på matservering generelt er lave. I 
perioder har det også vært konserter knyttet til Den kulturelle spaserstokken på Kirkekroa og 
enkelte foredrag som nylig med Per Arne Dahl. De fleste onsdagene er det lystenning i et 
lokale innenfor cafeen med tilbud om sjelesørgeriske samtaler og forbønn. Under pandemien 
var Kirkekroa mye stengt og diakoniarbeider jobbet systematisk med «dørstokkdiakoni» for å 
holde kontakt og motarbeide ensomhet blantfrivillige medarbeidere og faste besøkende.   
 
Analyse: Kirkekroa betyr mye for mennesker som ønsker sosial kontakt og ikke minst god og 
rimelige måltider sammen med andre. Det jobbes forøvrig med å få til en reorganisering av 
tilbudet, i forbindelse med at stillingen til daglig leder reduseres og en ny person ansettes. 
Bl.a. arbeides det med mer aktiv rekruttering av frivillige og større involvering av andre 
ansatte i menigheten.  
 

7. Kulturarbeid 
a. Konserter, forestillinger og andre arrangementer i egen regi 

 
En viktig tradisjon som har satt seg i Askim er Julespillet. Det er et utendørs vandrende 
teater, basert på juleevangeliet, som starter ved Askim kapell og ender i folkeparken. Det er 
initiativtakere i Askim kulturforum som samarbeider med Askim menighet og andre aktører 
innen kulturlivet. 
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Askim menighet har et fruktbart samarbeid med Musikklinja ved Askim videregående skole 
og Kulturskolen. Vi arrangerer fire konserter årlig i både kapellet og kirken, noe som gir unge 
talenter muligheten til å vise seg frem. 
 
Vi er stolte av å tilby gode konsertlokaler til både unge og etablerte musikere fra Askim og 
omegn, og vi ser frem til å fortsette å fremme musikk og fellesskap i vår menighet.  
 
I mange år hadde Askim eget pikekor som reiste på blant annet turne og bidro med sang i 
gudstjenester. Dette eksisterer ikke lenger. Etter noen år uten sang og kortilbud for 
skolebarn startet SingKids opp i 2023. Dette er et flott fellesskap med sangglade barn.  

 
b. Samarbeid med organisasjoner, lag og foreninger i lokalsamfunnet  

 
Askim menighet samarbeider med en rekke lag og foreninger i lokalsamfunnet. Her kan 
nevnes det følgende: 
 

• Gode naboer. Dette er en sammensetning av frivillige organisasjoner, næringsliv og 
kommune, som jobber med å lage sosiale begivenheter for barnefamilier. Se eget 
punkt. 

• Askim frivilligsentral, samarbeider om blant annet Julaftenselskap, Afternoon tea, 
Sommerkaffe i Prestegården.  Koordinering av frivillige som ønsker å bidra i 
menighet/møteplasser er også viktig stikkord.  

• Askim og Hobøl Røde kors. Askim menighet hadde samarebeid i oppstarten av 
våketjenesten i Askim, men lite i utviklingen av dette tilbudet. Ellers er det enkelte 
samarbeid for å hjelpe mennesker som opplever materiell nød. Det har også vært et 
samarbeid på Asylmottaket i Hobøl for å få til noen møtepunkte for barn som på det 
tidspunktet ikke hadde barnehageplass.  

• Home start Indre Østfold, kontaktmøter og PR for hverandres aktiviteter og 
rekruttering. Det planlegges å starte foreldrestøttene tiltak; ICDP-kurs sammen i 
februar 2025. 

• Ny i Askim? Vi er her for deg. Samarbeid om møteplasser for nye i Askim, se eget 
punkt. 

• Frelsesarmeen. Enkelte samarbeid for å hjelpe mennesker som opplever materiell 
nød. Samarbeid om å få til felles søndagsskoletreff.  

• Soroptimistene IØ, denne gruppen er aktiv med i å støtte “Ny i Askim? Vi er her for 
deg.” og er slik sett også en uformell samarbeidspartner for Askim menighet. 

• Askim bygdekvinnelag, har årlig ansvar for å pynte til Høsttakkefest i kirken. 

• Perioden. Askim menighet støtter denne syforening som syr flerbruksbinn til prosjekt 
som støtter jenters utdanning i rualie områder av Tanzania ved å gi pr om aktiviteter 
og rekruttering. Frivillig gave fra møteplassen “Sangkveld for damer” går ogsp til 
dette tiltaket.  

• Stiftelsen Askim prestegård. Menigheten har et nært samarbeid med denne 
stiftelsen, som eier Askim prestegård og har et eget styre. Menighetsrådet er 
generalforsamling, og menigheten har bruksrett på prestegården. Det arrangeres 
begivenheter i Askim prestegård både i regi av Askim menighet, prestegårdens 
vennelag, og stiftelsen selv. Prestegården leies også ut til overnatting, private 
selskaper, og andre arrangementer. Se beskrivelse under punkt 5c. 
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• Askim idrettsforening. det har vært et samarbeid med foreinignen om å arrangere 
busstur hvor en av prestene har vært med.   

• Sorg og Omsorg IØ. Samarbeid om sorggrupper og møteplasser for hvor tema sorg 
blir aktualisert. 

• Askim kulturforum. Her er samarbeidet primært om det store Julespillet, som 
arrangeres annethvert år. 

• NFU og NFF lokalforeninger i Indre Østfold. Samarbeid om kompetansehevende tiltak 
om CDPR for ansatte i Askim menighet og medlemmer av Den norske kirke lokalt i 
Indre Østfold.  

 
 

8. Frivillighet 
 
Utvikling i frivillighet de siste årene 
Ifølge tidligere tall, hadde Askim menighet før 2020, altså før sammenslåing til nytt 
fellesrådsområde og et par år med korona restriksjoner, om lag 500 frivillige medarbeidere. 
Tall fra 2020 og 2021 finnes ikke, trolig på grunn av at mye aktivitet ble lagt på is. Tallene fra 
2022 får fram at det er om lag 750 frivillige medarbeidere i hele det nye fellesrådsområdet, 
og dermed en ganske betydelig nedgang i registrert frivillig arbeid i Askim menighet. Noe av 
grunnen til dette er nok at generelt fikk frivilligheten seg en knekk i år med 
koronarestriksjoner. 
 
Det skal også sies at noen grupper av det frivillig arbeidet i Askim menighet ebbet ut i 
overgangen til nytt fellesrådsområde. Før koronatiden var det en stor gjeng frivillige som gikk 
med menighetsblad for Askim. Da dette menighetsbladet ble en del av KIME, ble denne 
frivilligheten avviklet pga. ny metode for å levere menighetsbladet. 
 
Tidligere var mange frivillige knyttet til Samariahjelpen, som samlet inn og sendte klær og 
møbler til et diakonalt prosjekt til vennskapsmenighet i Estland. Lageret med klær og diverse 
ble omdisponert til Indre Østfold kirkelig fellesråd sine lagre og det ble ikke jobbet med å 
finne nye lagre og videreføre innsamlingsarbeidet. Mange frivillige i Askim var også engasjert 
som telefonverter på Kirkens SOS sitt kontor i Askim fram til 2019, da dette kontoret ble 
nedlagt. 
 
Menighetsrådet har nylig startet opp igjen halvårlige dugnader på Grøtvedt 
menighetssenter. Det engasjerer menighetsrådsmedlemmer og andre frivillige, samt flere fra 
den eritreiske menigheten (Eritreisk Orthodox Thewado), som har deres gudstjenester der. 
Den årlige juletrefesten på samme sted blir også planlagt av frivillige, de fleste av dem 
menighetsrådsmedlemmer. 
 
Det er mange frivillige engasjert i gudstjenestelivet, trosopplæring, diakoni og kirkemusikk, 
se beskrivelser nedenfor. 
 
Gudstjenester 
Askim menighet har ca. 25-30 faste frivillige tilknyttet gudstjenestene. De fleste av disse er 
tilknyttet søndagsgudstjenesten, og er kirkeverter, klokkere, kirkekaffeansvarlige og ledere i 
søndagsskolen. Kirkeverter, klokkere og kirkekaffeansvarlige inngår i faste grupper med 
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tjeneste søndagen. Det er totalt syv slike grupper, slik at hver enkelt har tjeneste hver 
syvende søndag, pluss noen ekstra helligdager. Det er ikke like mange søndagsskoleledere, 
så de har tjeneste noe oftere. Kirkekaffe er blitt et fast innslag etter de fleste gudstjenester 
de siste par årene. 
 
I tillegg er det egne frivillige knyttet til G2 Lovsangsmesse. Noen av disse gudstjenestene har 
frivillig musiker og kirketjener, grunnet økonomi. Det er også frivillige som står for lyd og 
teknikk og andre praktiske oppgaver knyttet til gudstjenestene. G2 Lovsangsmesse har en 
egen ledergruppe, med frivillig representasjon. 
 
Trosopplæring 
Vi har rundt 25-30 frivillige medarbeidere som engasjerer seg i barne- og ungdomsarbeidet. 
Mange av disse «går igjen» på flere ting, samt noen av de er godt voksne. Utfordringen i flere 
år har vært å klare og rekruttere nye. Da trosopplæringsplanen ble revidert i 2019 ble det 
bestemt å lage en rekrutteringsplan sammen med menighetsrådet senest våren 2021. Dette 
har ennå ikke skjedd. Erfaringsmessig er det å få frivillige til å binde seg til faste oppgaver 
svært vanskelig, mens enkeltoppdrag går bedre. Driften av barne- og ungdomsarbeidet er 
derfor helt avhengig av ansatte. Ledertreningen for ungdommene har de siste årene hatt alt 
fra 3-8 ungdommer innom. Vi ønsker å bidra med opplæring og oppfølging slik at de frivillige 
blir utrustet til å gjøre nye oppgaver og at de opplever dette som fellesskapsbyggende, 
inkluderende og trosstyrkende. 
 
Diakoni  
Diakonalt arbeid i sin generelle form skjer i arbeidet til mange av samarbeidspartnerne til 
Askim menighet. I de følgende aktivitetene er det om knyttet om lag 58 frivillige.  Kirkekroa 
har i snitt hatt 17-20 frivillige medarbeidere hvert år. Sorg og Omsorg Indre Østfold har hatt 
sorggruppelederkurs om lag hvert tredje år og slik knyttet til seg frivillige, det er om lag 10-
12 frivillige medarbeidere i dette arbeidet med det varierende hvor mye enkelte bidrar. “Ny i 
Askim? Vi er her for deg” har per dags dato en kjerne med 6 frivillige, det er i stor grad 
frivillige med medlemskap i andre tros- og livssynsorganisasjoner. Sommerkaffe og 
Afternoon Tea har til sammen om lag 15 frivillige medarbeidere. Det er om lag 4 frivillige 
som jobber med å organisere mannsmøter som også er åpne for kvinner. Mange av disse er 
rekruttert via Frivilligsentralen, dog er initiativtakere og organisatorer knyttet til Askim 
menighet. 
 
Besøkstjeneste har ikke Askim menighet organisert de siste årene, men det er verdt å nevne 
at et aktivt medlem av menigheten har individuell besøkstjeneste på Løkentunet og 
kombinerer det med å være frivillig medarbeider når det arrangeres andakter der. Det har 
vært om lag 4 andre frivillige medarbeidere som har bidradd på andaktene over de siste 
årene. Disse har vært frivillige i skjæringspunktet diakoni og kirkemusikk så da passer det å 
starte på neste punkt 
 
Kirkemusikk 
Per dags dato er det om lag tre frivillige musikere som bidrar med musikk til ordinære 
gudstjenester. Til andakter på Løkentunet er det per dags dato en fast frivillig forsanger som 
også bidrar i barnekoret Singkids. Sangkveld for damer er et møtepunkt der frivillige 
inviterer, spiller og legger opp til sosial sangglede på Askim prestegård. 
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Oppfølging av frivillige og veien videre 
Askim menighet har tradisjon for å invitere til en årlig menighetsfest for frivillige. Denne 
tradisjonen holdes ved hevd, og det er om lag 40-60 påmeldte hvert år. Det har også vært 
ulike praksiser for systematisk oppfølging. En periode ble forbønn for frivillige innbygd i 
teamets forbønn hvert teammøte. Det ble også sendt ut kort/sms med hilsen fra teamet 
etter denne forbønnen. Menighetens deltakelse på Askim kommunes årlige frivillighetsfest 
var også praksis i mange år. Initiativ som disse har kommet og gått gjennom årene.  
 
Slik det er i dag, følger de ansatte opp frivillige på egne felt, i tillegg til at alle frivillige 
inviteres til den årlige menighetsfesten. For eksempel inviterer prestene til en årlig samling 
for klokkere og kirkeverter ved begynnelsen av fastetiden, lederen på Kirkekroa følger opp 
de frivillige der, osv.  
 
I menighetsrådets pågående strategiarbeid er frivillighet et viktig punkt. Det er enighet om at 
det bør satses på frivillige, men fremdeles uklarhet rundt konkrete initiativer. Et forslag er å 
ansette en frivilligkoordinator, som kan ha et overordnet ansvar for rekruttering og 
oppfølging. Et annet er å arbeide for å styrke givertjenesten, for å skape både mer eierskap 
og en bedre økonomi. Uansett hva de konkrete initiativene blir, bør menighetsrådet og de 
ansatte fortsette å sette frivillighet høyt på agendaen. 
 

9. Kommunikasjon og informasjon  
 
Overordnet om kommunikasjon 
Askim menighet bruker IØKFs kommunikasjonsplan, vedlagt her, i sitt informasjons- og 
kommunikasjonsarbeid. Denne legger føringer for bl.a. bruk av hjemmeside, lokalavis og 
sosiale medier. Vi opplever det positivt å ha en større plan å lene oss mot, fremfor å måtte 
«finne opp hjulet» selv.  
 
Brosjyrer, menighetsblad, sosiale medier og nettsiden 
Vi har laget en liten brosjyre med informasjon om menigheten vår, hvem vi ansatte er og 
hvilke tilbud som fins. Denne ønsker vi at skal deles ut til alle nye medlemmer. En lignende 
brosjyre er også laget for trosopplæringen 0-18 år og deles ut på dåpssamtalene og andre 
trosopplæringstiltak. Begge brosjyrene legges ved innberetningen. 
 
Vi bruker lokalavisen mindre nå enn før pga. økte kostnader, men gudstjenestene 
annonseres fortsatt ukentlig.  
 
Menighetsbladet KIME er for hele Indre Østfold og kommer ut 3 ganger i året. En frivillig 
representant fra Askim er med i redaksjonen. 
 
Facebook benyttes hver uke, både med innlegg på menighetens side og kommunikasjon med 
egne grupper. Vi lager en felles oversikt over alle treffpunkt og aktiviteter i menigheten og 
legger ut ukentlig poster på Facebook. Dette gjøres på rundgang innad i teamet. Kapellanen 
er SoMe-ansvarlig og har overordnet ansvar. Instagram-konto for ungdommen har ligget noe 
i dvale, men er nå litt mer i gang igjen.  
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Det er en pågående samtale om hvordan sosiale medier som Facebook skal brukes i 
menighetens kommunikasjon. Her finnes det ulike meninger, og også en pågående utvikling, 
både i selskapene selv og i samfunnet rundt. I dag brukes det som beskrevet ovenfor, og i 
tråd med kommunikasjonsplanen. 
 
Hjemmesiden holdes oppdatert. Kalender på Medarbeideren kobles opp mot både kalender 
på hjemmesiden vår (fra Kirkepartner) og «Skjerikirken». Hjemmesiden oppdateres jevnlig 
med artikler og bilder om hva som skal skje.  
 

10. Årsmelding, planer, strategier og mål 
 
I det pågående arbeidet med strategi tar menighetsrådet utgangspunkt i det gjeldende 
visjonsdokumentet for Askim menighet, vedlagt. Der er det bl.a. fokus på gudstjenesten som 
utgangspunkt og «kraftkilde.» De siste årene har menigheten arbeidet med 
gudstjenesteutvikling – bl.a. ved innføring av G2 Lovsangsmesse – og dette arbeidet 
fortsetter. Et annet punkt i dokumentet, som det arbeides med, er videreutvikling av 
diakonale tiltak. Det er sannsynlig at den kommende handlingsplanen vil inkludere et nytt 
kirkelig tilbud til tweens, og videre utvikling av Kirkekroa. Utover dette, er det på gjeldende 
tidspunkt for tidlig å fremlegge flere detaljer av handlingsplanens innhold. 
 
Vedlegg 

• Årsmelding 2023, Askim menighet 

• Askim menighets visjonsdokument 2016-2026 

• Misjonsavtalen med Israelsmisjonen 

• Indre Østfold kirkelige fellesråds kommunikasjonsplan 2022-24, kortversjon 

• Folkehelseprofil 2024 Indre Østfold 

• Ungdata 2022 Indre Østfold – nøkkeltall ungdomstrinnet 

• Kunnskapsgrunnlag for næring, Indre Østfold kommune, 2024 

• Levekårskartlegging for Indre Østfold, 2022 


